
  č.j.: MUKV 32581/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 5. června 2023 
(RM č. 13) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 13 
usnesení č.: 23/13/1/1  
RM schvaluje návrh programu 13. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 12/2023 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Návrh odměn ředitelům PO za II. pololetí roku 2023 
usnesení č.: 23/13/2/1  
RM schvaluje poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací za 1. pololetí roku 2023, ve výši uvedené 
v příloze materiálu. Odměny budou vyplaceny z prostředků jednotlivých organizací. 

 

Bod programu: Pořízení 2 ks serverů bez operačního systému 
usnesení č.: 23/13/2/2 
RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na pořízení „2 kusů aplikačních serverů,“ podle předložené cenové  
a obsahové nabídky, s dodavatelem firmou ANAFRA s.r.o., 5. května 1109/63, Praha 140 00,  IČ: 26878291,  
za cenu 232.640,00 Kč bez DPH, resp. 281.494,40 Kč s DPH. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 13/2023 
usnesení č.: 23/13/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 2.170.925 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, která je účelově určena pro Dům dětí  
a mládeže, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 2.170.925 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3421 o 2.170.925 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu města roku 2023 v celkové výši 5.466.800 Kč. Jedná se  
o neinvestiční dotaci z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí ČR účelově určenou pro obce 
s rozšířenou působností na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí v roce 2023. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 5.466.800 Kč a navýšení 
výdajů u jednotlivých kapitol a paragrafů dle skutečného čerpání výdajů na sociálně-právní ochranu dětí  
o 5.466.800 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 250.000 Kč. Jedná se o dar od spol. 
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., účelově určený na požární ochranu. Finanční prostředky budou využity  
na nákup hasičského auta. Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 o 250.000 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 o 250.000 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 445.308,70 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 (ZŠ Komenského). Finanční prostředky budou 



str. 2 

 

zaslány příspěvkové organizaci ZŠ Komenského nám. a použity na úhradu zbylé části ztráty hospodaření 
za rok 2022, na základě usnesení RM ze dne 22.05.2023, č. usnesení 23/11/9/1. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 5.000 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 3599 (ostatní 
činnost ve zdravotnictví) na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče). Finanční prostředky 
budou zaslány jako dotace na výměnu BabyBoxu v nemocnici v Neratovicích, na základě usnesení RM  
ze dne 22.05.2023, č. usnesení 23/11/6/1. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 493.680 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 
(projektové dokumentace - celkem) na § 3412 org. 697. Finanční prostředky budou použity na akci „PD – 
Stavební úpravy objektu občanského vybavení – provozní budova fotbalového stadionu, č.p. 498, ul. 
V Olších, Kralupy nad Vltavou“, viz usnesení RM ze dne 22.5.2023, č. usnesení 23/11/4/8. 
 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 62.966,70 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 (MŠ J. Holuba). Finanční prostředky 
budou použity na opravu soklu v objektu MŠ nábřeží J. Holuba, Kralupy nad Vltavou, viz usnesení RM  
ze dne 10.05.2023, č. usnesení 23/10/4/13.  

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 180.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3412 (zimní stadion). Finanční prostředky 
budou použity na vypracování pasportu objektu zimního stadionu, v Kralupech nad Vltavou, viz materiál 
odboru RIaSM bod č. IV/4. 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 75.000 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 
(projektové dokumentace - celkem) na § 2219 org. 667. Finanční prostředky budou použity na akci „PD – 
Nová parkovací stání v ulici Kaplířova a Prokopova, Kralupy nad Vltavou“, viz usnesení RM ze dne 
10.5.2023, č. usnesení 23/10/4/9. 

 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Vyloučení dodavatele VZ – Cyklostezka Kralupy nad Vltavou – Zákolany (dokončení) 
usnesení č.: 23/13/4/1  
RM schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky „Cyklostezka Kralupy nad Vltavou 
– Zákolany (dokončení)“, a to společnost POHL cz, a.s., se sídlem Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, IČ: 
25606468, v souladu s ust.  § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů, neboť předložené údaje a doklady nesplňují zadávací podmínky. 

 
Bod programu: Zrušení VZ – Rekonstrukce pavilonu MV 3 ZŠ V. Havla – projektová dokumentace 
usnesení č.: 23/13/4/2 
RM schvaluje zrušení veřejné zakázky „Rekonstrukce pavilonu MV 3 ZŠ V. Havla – projektová dokumentace“ 
v souladu s ust.  § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť vybranému dodavateli zanikla účast v zadávacím řízení po jeho vyloučení.  

 
Bod programu: Informace k FVE na budově MŠ Dr. E. Beneše  
usnesení č.: 23/13/4/3 
RM žádá odbor RIaSM zaměřit se na získání nových informací, zejména v rámci aktuálně vyhlášených nebo  
v blízké době nově vyhlášených dotačních titulů. 

 
Bod programu: Pasportizace objektu zimního stadionu  
usnesení č.: 23/13/4/4 



str. 3 

 

RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na vypracování pasportu objektu zimního stadionu v Kralupech  
nad Vltavou od projektanta Jana Cichry, Nerudova 801, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 66407885 za částku 
180.000,- Kč (není plátce DPH).  

 
Bod programu: RD čp. 159 ulice U Hřbitova (hrobník) 
usnesení č.: 23/13/4/5 
RM ukládá odboru RIaSM zajistit poptávkové řízení na zhotovitele projektové dokumentace – stavební 
opravy objektu RD čp. 159 v ulici U Hřbitova v Kralupech nad Vltavou. Jedná se o tyto stavební práce: 

• zateplení celé vnější obálky objektu včetně výměny střešní krytiny, klempířských prvků, hromosvodu 
a výměny části výplní otvorů v suterénu 

• změna ústředního vytápění 

• stavební opravy vedlejší budovy, bývalá márnice (v současnosti sklad + dílna) 

 
Bod programu: Budečská stezka (ul. V Sadech) - žádost  
usnesení č.: 23/13/4/6 
1. RM bere na vědomí žádost občanů o výstavbu příjezdové komunikace k rodinným domům v Mikovicích 

na Budečské stezce ze dne 15.05.2023. 
2. RM ukládá odboru RIaSM zajistit cenovou nabídku od Ing. Pavla Kubíska na vypracování dokumentace 

pro provádění stavby na akci: „Kralupy nad Vltavou – Rekonstrukce MK V Sadech“ včetně vyjádření 
správců sítí a DOSS. Součástí cenové nabídky bude cena za vypracování výkazu výměr a rozpočtu. 

 
Bod programu: Oprava komunikace v ulici J. Wolkera, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/13/4/7 
RM schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00056/2023 na akci: „Oprava komunikace 
v ulici J. Wolkera, Kralupy nad Vltavou“ s dodavatelem MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 
8. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla o částku ve výši 740.145,37 Kč bez DPH tj. 895.575,90 Kč 
vč DPH. 

 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Stavební úpravy půdních prostor na klubovnu skautského střediska 
usnesení č.: 23/13/4/8 
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy půdních prostor 
na klubovnu skautského střediska“ s dodavatelem DAVÍDEK – DKE s.r.o., se sídlem Zlončice 161, 278 01, IČ: 
07951264, za celkovou cenu 697.673,41 Kč bez DPH, resp. 844.184,83 Kč s DPH. 

 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Stavební opravy bytu školníka u ZŠ Gen. Klapálka 
usnesení č.: 23/13/4/9 
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Stavební opravy bytu školníka  
u ZŠ Gen. Klapálka“ s dodavatelem DAVÍDEK – DKE s.r.o., se sídlem Zlončice 161, 278 01, IČ: 07951264,  
za celkovou cenu 1.698.277,79 Kč bez DPH, resp. 2.054.916,13 Kč s DPH. 
 
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádost o nájem služebního bytu – ZŠ Jodlova  
usnesení č.: 23/13/5/1 
RM schvaluje přijetí žádosti o služební byt paní S. R., zaměstnankyni ZŠ Jodlova, Kralupy nad Vltavou. 

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/13/5/2 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 29, Dr. E. Beneše čp. 539  panu M. L. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.07.2023 do 30.06. 2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Cesta Brigádníků čp. 679 panu B. P. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.07.2023 do 30.06.2024. 



str. 4 

 

3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 12, Havlíčkova čp. 900,  Mgr. E. B., jako na byt 
služební, na dobu 1 roku od 01.07.2023 do 30.06.2024. 

4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Libušina čp. 48 panu J. F. ze sociálních důvodů  
na dobu 1 roku od 01.07.2023 do 30.06.2024. 

5. RM schvaluje prodloužení  nájemní smlouvy na  byt č. 11, Cesta brigádníků č. p. 679  paní Z. K.  
ze sociálních důvodů na dobu 3 měsíce od 01.07.2023 do 30.09.2023. 

 
Bod programu: Žádost o zřízení vyhrazených parkovacích míst pro školu MOVERE  
usnesení č.: 23/13/5/3 
RM schvaluje bezplatné zřízení 8 parkovacích míst v Dobrovského ulici s omezením v pracovní dny od 7:00 
hod. do 16:30 hodin, pro potřeby Základní školy a Mateřské školy MOVERE. 
  

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Žádost ZŠ a MŠ Movere o stanovisko města k navýšení kapacity MŠ 
usnesení č.: 23/13/6/1 
RM schvaluje navýšení kapacity organizace Základní škola a Mateřská škola Movere, IČO: 14364425, se 
sídlem Přemyslova 352, 278 01 Kralupy nad Vltavou, a to kapacity mateřské školy z počtu 20 dětí na 40 dětí. 
  

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: DDM - Přehledová zpráva  
usnesení č.: 23/13/9/1 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, za měsíc květen 2023. 

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 23/13/9/2 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 178/23 ze dne 25.05.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 
Bod programu: ZŠ Jodlova - Přehledové zprávy 
usnesení č.: 23/13/9/3 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ZŠ 
Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, za měsíc květen 2023. 

 
Bod programu: ZŠ Jodlova - Oznámení ředitelského volna 
usnesení č.: 23/13/9/4 
RM bere na vědomí oznámení ředitelky ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, o vyhlášení ředitelského volna 
dne 02.06.2023, z organizačních důvodů. 

 
Bod programu: DDM - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 23/13/9/5 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od od Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle předložené 
nabídky ze dne 30.05.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 
Bod programu: Žádost o přidělení bytů v DPS 



str. 5 

 

usnesení č.: 23/13/9/6 
1. RM schvaluje přidělení bytu č. 451 v  v domě s pečovatelskou službou na adrese V Luhu 1181, Kralupy 

nad Vltavou, panu V. Z., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku. 
2. RM schvaluje výměnu bytu paní M. J., trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to stávající byt č. 105  

na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 za byt č. 255 V Luhu 1181, a to na dobu určitou - jednoho roku. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu:  

1. Zápis z jednání Kulturní komise 3/2023 
2. Žádost o Individuální dotaci - Jaroslav Melich 
3. Žádost o Individuální dotaci – Braunensis Art Productions s.r.o. 

usnesení č.: 23/13/11/1 
1. RM bere na vědomí zápis Kulturní komise z jednání č. 3/2023 ze dne 22.05.2023. 
2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 0,- Kč panu Jaroslavu Melichovi, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na projekt: Klubová činnost pro seniory města Kralupy nad Vltavou 
v r. 2023 – koncert kapely K-Music. 

3. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč Braunensis Art Productions s.r.o., se sídlem 
Nekvasilova 569/25 , Praha 8 186 00, IČ:  27590887, na projekt: A. Dvořák – Rusalka na palubě lodi 
v rámci 67. ročníku Dvořákova festivalu a  RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí 
individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise  
usnesení č.: 23/13/11/2 
RM bere na vědomí Zápis č. 5 ze dne 24.05.2023 Zdravotní, sociální a bytové komise RM. 

 
Bod programu: Zápis č. 3 z jednání Komise majetkoprávní   
usnesení č.: 23/13/11/3 
RM bere na vědomí zápis č. 3 z jednání Komise majetkoprávní  ze dne 29.05.2023. 

 
Bod programu: Komise školská a prevence kriminality 
usnesení č.: 23/13/11/4 
1. RM bere na vědomí zápis č. 5 z jednání Komise školské a prevence kriminality ze dne 17.05.2023. 
2. RM bere na vědomí předložený návrh Pravidel pro určení platů ředitelů škol a školských zařízení 

zřizovaných městem Kralupy nad Vltavou, doplněný o ustanovení o odměnách a hodnocení ředitelů. 

 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise – Žádosti o individuální dotaci 
usnesení č.: 23/13/11/5 
1.1. RM schvaluje přistoupení k pověření, které vydal Středočeský kraj smlouvou s názvem: Smlouva o 
pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu, pod číslem S-1135/SOC/2023 ze dne 23.01.2023. 
1.2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace formou vyrovnávací platby na základě Smlouvy o pověření 
výkonem služeb obecného hospodářského zájmu, pod číslem S-6742/SOC/2019/2 pro Člověk v tísni, o. p. s., 
IČ: 25755277, se sídlem Kročehlavská 1311, Kladno, PSČ: 272 01, na odborné sociální poradenství se 
zaměřením na dluhovou problematiku v Kralupech nad Vltavou, ve výši 20.000 Kč. Dotace bude vyplacena 
z kapitoly 2, § 4359 (Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče), položky 5221 (neinvestiční transfery 
ústavům a obecně prospěšným společnostem). 
1.3. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální finanční 
dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  



str. 6 

 

ve znění pozdějších předpisů, pro Člověk v tísni o. p. s., IČ: 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2, 
PSČ: 120 00. 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise  - informace z kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR 
v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 23/13/12/1 
RM bere na vědomí přehled výplaty dávek na Úřadu práce ČR na území ORP města Kralupy nad Vltavou 
uvedených v příloze. 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
Bod programu: Zřízení vodovodní a kanalizační přípojky do sportovního areálu „Slavoj Mikovice“ 
usnesení č.: 23/13/13/1 
RM ukládá RIaSM předložit RM ke schválení vyhlášení výběrového řízení na zpracovatele projektové 
dokumentace na předmětnou investiční akci. 

 
Bod programu: Výstavba BD v Lobči 
usnesení č.: 23/13/13/2 
RM ukládá RIaSM předložit RM ke schválení nové vyjádření města v rámci nového projednávání žádosti  
o vydání stavebního povolení na akci „Bytové domy Lobeč, vč. připojení na infrastrukturu, komunikace, 
venkovní úpravy, Kralupy nad Vltavou.“ 
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 23/13/9/2 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 178/23 ze dne 25.05.2023. 

 
Bod programu: DDM - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 23/13/9/5 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle předložené 
nabídky ze dne 30.05.2023. 
 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 19.06.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
 
Zápis byl vyhotoven 06.06.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 13 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 05.06.2023. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 06.06.2023 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta       Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


